
令 和 ３ 年 ５ 月 １ １ 日 

保 護 者 様 

                              

 大 阪 市立天満中学校                                       

校 長   浅 田  和 義 

 

 

令和３年度 学校行事予定の変更について 

 

 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。 

今般の新型コロナウイルス感染症の対応につきまして、さまざまな面でご理解ご協力いただき、感謝

申しあげます。 

 さて、このたびの「緊急事態宣言」の実施期間延長（５月３１日までが実施期間）を受けて、今年度

実施予定の学校行事の見直しを行い、下記のとおり中止または延期することになりましたので、お知ら

せいたします。 

なお、日々状況が変化しているため、今後も国および大阪市からの通知を受けて、各行事等が変更に

なった場合は、ホームページ等でご連絡いたします。ご理解ご協力くださいますよう、よろしくお願い

いたします。 

 

 

記 

 

○中止及び延期になる行事 

・テスト前学習会 （５月２１日（金）・２２日（土）実施予定）→【中止】 

・１学期中間テスト（５月２４日（月）・２５日（火）実施予定）→【中止】 

※５月２４日（月）・２５日（火）は学校給食がありません。昼食を持参してください。 

・３年生修学旅行説明会（５月２８日（金）実施予定）     →【７月に延期】 

・３年生修学旅行（６月７日（月）～９日（水）実施予定）   →【９月に延期】 

 

○登校時間を変更して実施する行事 

 ・１年生内科検診（５月１３日（木）実施）     １０：００より実施 

・１年生心臓検診（５月１４日（金）実施）     １年生のみ９：４０までに登校してください 

 ・２年生歯科検診（５月２７日（木）実施）    →１０：３０より実施 

                          ２年生のみ１０：００までに登校してください 

  ※上記の日については Teams による９：００からの学活は実施しません。 

・３年生全国学力テスト（５月２７日（木）実施） →予定通り実施 

                          当日のスケジュールについて後日連絡します 

 


